
 

Amendement 

 063  

VAN HERK 

 

 

Onderwerp:  Subsidiebeleid  

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 juni 2019 

gezien het raadsvoorstel nr. Z/18026586/1316 

  

 

 

Overwegende,  

• Dat de Brede Welzijns Organisatie op jaarbasis € 75.000,- subsidie zal verstrekken 

aan andere welzijnsorganisaties in Voorschoten; 

• Dat de betreffende € 75.000,- door de (lokale) overheid beschikbaar wordt gesteld 

aan de Brede Welzijns Organisatie en daarmee ‘publiek’ geld is;  

• Dat in de concept-subsidieverordening een (publiekrechtelijke) juridische titel als 

grondslag voor de subsidieverlening door de Brede Welzijns Organisatie aan andere 

welzijnsorganisaties ontbreekt (het zogenaamde legaliteitsbeginsel); 

 

Van mening dat: 

• Beginselen van behoorlijk bestuur ook van toepassing zijn op de Brede Welzijns 

Organisatie indien deze organisatie ‘publiek’ geld  aan andere welzijnsorganisaties 

verstrekt;  

 

Constaterende dat; 

• Een verordening kan worden gezien als een juridisch vangnet dat nodig is als zaken 

fout gaan; 

• Uit een evaluatie van de subsidieverlening door de Brede Welzijns Organisatie 

conclusies kunnen worden getrokken omtrent de kwaliteit van de subsidieverlening 

door de Brede Welzijns Organisatie aan andere welzijnsorganisaties. 

 

Besluit: 

 

In het voorgestelde besluit onder nummer nr. Z/18026586/1316 een vijfde beslispunt toe te 

voegen dat als volgt luidt: 

 

• Het college op te dragen het gehele subsidiebeleid en de subsidieverstrekking door 

de Brede Welzijns Organisatie na twee jaar te evalueren  en deze evaluatie ter 

vaststelling voor te leggen aan de raad van Voorschoten. 



 

Amendement 

 063  

VAN HERK 

 

 

  

 

Ondertekening en naam: 

 

CDA Voorschoten, Mark van Oostrum 

Van Herk, Esmee van Herk 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is unaniem aangenomen, nadat het ter vergadering is gewijzigd conform 

hierboven zichtbaar gemaakte wijziging. 

 

 


